
Odry
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Odry GPS souřadnice: 49.662551N, 17.830842E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 7 410 ha

Počet obyvatel: 7 034 PSČ: 742 35

Adresa URL: www.odry.cz

Historie obce Odry
Na místě původní slovanské osady Vyhnanov, která byla poprvé písemně zmíněna roku 1234, bylo
postaveno pravděpodobně ve 2. polovině 13. století nové opevněné město. Ve 14. století se Odry staly již
významným okolním centrem.
Za husitských válek byly Odry opěrným bodem, z nějž husité podnikali výpady do Slezska i do Polska.
Význam husitských Oder vzrostl v letech 1428–1432, kdy zde pobýval známý litevský kníže a bývalý
kandidát na českého krále Zikmund Korybutovič. Roku 1481 bylo město zapsáno do opavských zemských
desek a stalo se součástí knížectví opavského a Slezska.
V 18. století se v Odrách a blízkém okolí těžilo olovo a stříbro. Již roku 1774 zde byla založena továrna
na vlněné zboží a od poloviny 19. století se rozvinulo soukenictví. Největší současné místní firmy se
zabývají gumárensko-plastikářskou výrobou, která zde má více než stoletou tradici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10430/odry/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 15:31:26


